

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 055

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre - SERFOR
 Nro de Identificación: 1503

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Unidad Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES			
									EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad Total	Valor Total
1	8-Set	6	ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL	210100020026	SERVICIO DE AUDITORÍA GUBERNAMENTAL	2.3.2.9.1.1	SERVICIOS	S/ 3,500.00			3	S/ 10,500.00
2	8-Set	6	ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL	210100020026	SERVICIO DE AUDITORÍA GUBERNAMENTAL	2.3.2.9.1.1	SERVICIOS	S/ 3,500.00	1	S/ 3,500.00		
3	11-Set	9	ATFFS CAJAMARCA	172100090003	GASOHOL 90 PLUS	2.3. 1 3. 1 1	GL	S/ 16.98			100	S/ 1,697.92
4	11-Set	9	ATFFS CAJAMARCA	840500010012	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	2.3.2.9.1.1	SERVICIOS	S/ 1,600.00			1	S/ 1,600.00
5	11-Set	9	ATFFS CAJAMARCA	062000010010	SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LOCALES	2.3.2.9.1.1	SERVICIOS	S/ 1,000.00			1	S/ 1,000.00
6	11-Set	9	ATFFS CAJAMARCA	120200010120	SERVICIO DE ACOMPAÑAMIENTO EN ASISTENCIA TÉCNICA PARA APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE RECURSOS FORESTALES Y DE FAUNA SILVESTRE	2.3.2.9.1.1	SERVICIOS	S/ 3,000.00			3	S/ 9,000.00
7	11-Set	9	ATFFS CAJAMARCA	120200010120	SERVICIO DE ACOMPAÑAMIENTO EN ASISTENCIA TÉCNICA PARA APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE RECURSOS FORESTALES Y DE FAUNA SILVESTRE	2.3.2.9.1.1	SERVICIOS	S/ 3,000.00			3	S/ 9,000.00
8	11-Set	9	ATFFS CAJAMARCA	120200010120	SERVICIO DE ACOMPAÑAMIENTO EN ASISTENCIA TÉCNICA PARA APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE RECURSOS FORESTALES Y DE FAUNA SILVESTRE	2.3.2.9.1.1	SERVICIOS	S/ 3,000.00			3	S/ 9,000.00
9	11-Set	9	ATFFS CAJAMARCA	120200010120	SERVICIO DE ACOMPAÑAMIENTO EN ASISTENCIA TÉCNICA PARA APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE RECURSOS FORESTALES Y DE FAUNA SILVESTRE	2.3.2.9.1.1	SERVICIOS	S/ 3,000.00			3	S/ 9,000.00
10	11-Set	9	ATFFS CAJAMARCA	120200010120	SERVICIO DE ACOMPAÑAMIENTO EN ASISTENCIA TÉCNICA PARA APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE RECURSOS FORESTALES Y DE FAUNA SILVESTRE	2.3.2.9.1.1	SERVICIOS	S/ 3,000.00			3	S/ 9,000.00
11	11-Set	9	ATFFS CAJAMARCA	071100386993	SERVICIO DE MONITOREO Y CONTROL DE TRANSPORTE DE PRODUCTOS FORESTALES	2.3.2.9.1.1	SERVICIOS	S/ 3,000.00			3	S/ 9,000.00
12	11-Set	9	ATFFS CAJAMARCA	71100385253	SERVICIO DE ORIENTACIÓN Y REGISTRO DE VISITAS	2.3.2.9.1.1	SERVICIOS	S/ 3,000.00			3	S/ 9,000.00
13	11-Set	6	DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN Y COMPETITIVIDAD	901000010012	TRASLADO PERSONAL COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS	2.3. 2 1. 2 1	SERVICIOS	S/ 732.50			8	S/ 5,860.00
14	11-Set	6	DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN Y COMPETITIVIDAD	170100010010	SERVICIO DE DESARROLLO DE SISTEMAS	2.3.2.9.1.1	SERVICIOS	S/ 7,500.00			1	S/ 7,500.00

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad del Sector Público u organización de la entidad.
 2/ La información registrada en los campos de "exclusión" e "inclusión" considera la cantidad y/o valor acumulado de todos los años de la programación.
 3/ El campo de "cantidad total" se completa solo en el caso de bienes.
 4/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad del Sector Público u organización de la entidad, se suscribe:

SERFOR

Firmado digitalmente por PARDAVE
 CAMACHO Carmen Rosa FAU
 20562836927 soft
 Motivo: Soy el autor del documento
 Fecha: 12.09.2023 17:50:49 -05:00



Firma 1: Responsable del Área involucrada
 en la gestión de la CAP

2129428-1

SERFOR

Firmado digitalmente por HUAMANI
 URPI Juan Manuel FAU 20562836927
 soft
 Motivo: Soy el autor del documento
 Fecha: 12.09.2023 18:11:08 -05:00

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o
 a quien se hubiera delegado dicha facultad

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 055

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre - SERFOR
 Nro de Identificación: 1503

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Unidad Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES			
									EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad Total	Valor Total
15	12-Set	2	OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO	071100388824	SERVICIO DE ELABORACIÓN DEL PLAN DE PREVENCIÓN Y REDUCCIÓN DE RIESGO	2.3. 2 7. 14 98	SERVICIOS	S/ 10,000.00			1	S/ 10,000.00
16	12-Set	8	OFICINA GENERAL DE ASESORIA JURÍDICA	071100433660	SERVICIO DE REVISIÓN, EVALUACIÓN Y ANÁLISIS LEGAL DE PROYECTOS Y PROPUESTAS NORMATIVAS	2.3.2.9.1.1	SERVICIOS	S/ 9,000.00			2	S/ 18,000.00
17	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	071100430003	SERVICIO DE MEJORAMIENTO AL USO SOSTENIBLE DE LA VICUÑA	2.6.000.000	SERVICIOS	S/ 18,000.00			1	S/ 18,000.00
18	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	071100384765	SERVICIO DE LIQUIDACION FISICO FINANCIERO PARA PROYECTOS	2.6.000.000	SERVICIOS	S/ 16,000.00			1	S/ 16,000.00
19	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	071100384765	SERVICIO DE LIQUIDACION FISICO FINANCIERO PARA PROYECTOS	2.6.000.000	SERVICIOS	S/ 16,000.00			1	S/ 16,000.00
20	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	071100384765	SERVICIO DE LIQUIDACION FISICO FINANCIERO PARA PROYECTOS	2.6.000.000	SERVICIOS	S/ 16,000.00			1	S/ 16,000.00
21	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	071100384765	SERVICIO DE LIQUIDACION FISICO FINANCIERO PARA PROYECTOS	2.6.000.000	SERVICIOS	S/ 16,000.00			1	S/ 16,000.00
22	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	071100434411	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE LIQUIDACIONES TÉCNICAS Y FINANCIERAS	2.6.000.000	SERVICIOS	S/ 18,000.00			1	S/ 18,000.00
23	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	071100434411	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE LIQUIDACIONES TÉCNICAS Y FINANCIERAS	2.6.000.000	SERVICIOS	S/ 18,000.00			1	S/ 18,000.00
24	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	071100434411	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE LIQUIDACIONES TÉCNICAS Y FINANCIERAS	2.6.000.000	SERVICIOS	S/ 18,000.00			1	S/ 18,000.00
25	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	150100010062	PUBLICACIONES OFICIALES EN DIARIO DE CIRCULACIÓN LOCAL	2.6.000.000	SERVICIOS	S/ 2,500.00			1	S/ 2,500.00
26	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	140400032668	SOFTWARE (INC. LICENCIA) CREDITO DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN GEOGRAFICA - ARCGIS	2.6.000.000	UNIDAD	S/ 30,000.00	1	S/ 30,000.00		
27	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	140400010197	LICENCIA DE SOFTWARE DE INFORMACIÓN GEOGRAFICA (SOLO LICENCIA)	2.6.000.000	UNIDAD	S/ 30,000.00			1	S/ 30,000.00
28	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	71060010012	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA CON LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	2.6.000.000	UNIDAD	S/ 10.00			50	S/ 500.00
29	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	717200050234	PAPEL BOND 75G. TAMAÑO A3	2.6.000.000	EMPAQUE X 500	S/ 15.00			50	S/ 750.00
30	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	717200050224	PAPEL BOND 80G. TAMAÑO A4	2.6.000.000	EMPAQUE X 500	S/ 14.00			75	S/ 1,050.00
31	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	710600120069	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	2.6.000.000	DECENA	S/ 2.50			10	S/ 25.00
32	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	716000060389	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	2.6.000.000	UNIDAD	S/ 2.50			50	S/ 125.00
33	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	716000010187	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	2.6.000.000	UNIDAD	S/ 0.40			250	S/ 100.00

Firmado digitalmente por PARDAVE CAMACHO Carmen Rosa FAU 20562836927 soft
 Motivo: Soy el autor del documento
 Fecha: 12.09.2023 17:51:02 -05:00



Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

Firmado digitalmente por HUAMANI URPI Juan Manuel FAU 20562836927 soft
 Motivo: Soy el autor del documento
 Fecha: 12.09.2023 18:11:17 -05:00

Firma 2: Titular de la entidad u organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 055

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre - SERFOR
 Nro de Identificación: 1503

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Unidad Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES			
									EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad Total	Valor Total
34	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	716000010208	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.6.000.000	UNIDAD	S/ 0.40			250	S/ 100.00
35	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	716000010209	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.6.000.000	UNIDAD	S/ 0.40			250	S/ 100.00
36	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	7103000100010	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	2.6.000.000	UNIDAD	S/ 5.00			50	S/ 250.00
37	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	710300010048	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 72 yd	2.6.000.000	UNIDAD	S/ 2.00			50	S/ 100.00
38	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	715000230025	TIJERA DE METAL DE 7"	2.6.000.000	UNIDAD	S/ 5.00			15	S/ 75.00
39	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	710300120226	NOTA AUTODHESIVA 3 in X 3 in APROX. X 400 HOJAS COLORES VARIOS	2.6.000.000	UNIDAD	S/ 9.60			25	S/ 240.00
40	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	710600050013	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON TAPA TRANSPARENTE	2.6.000.000	UNIDAD	S/ 4.50			50	S/ 225.00
41	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	715000110030	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	2.6.000.000	UNIDAD	S/ 20.00			5	S/ 100.00
42	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	718500100017	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	2.6.000.000	EMP. X 50	S/ 5.00			25	S/ 125.00
43	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	715000120003	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	2.6.000.000	UNIDAD	S/ 25.00			5	S/ 125.00
44	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	716000040070	LAPIZ GRAFITO N° 02	2.6.000.000	UNIDAD	S/ 1.50			120	S/ 180.00
45	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	071100434675	SERVICIO DE COORDINACIÓN PARA LA ELABORACIÓN DE PLAN DE REPOBLAMIENTO DE VICUNAS	2.6.000.000	SERVICIOS	S/ 10,000.00			1	S/ 10,000.00

SERFOR

Firmado digitalmente por PARDAVE
 CAMACHO Carmen Rosa FAU
 20562836927 soft
 Motivo: Soy el autor del documento
 Fecha: 12.09.2023 17:51:12 -05:00



Firma 1: Responsable del Área involucrada
 en la gestión de la CAP

SERFOR

Firmado digitalmente por HUAMANI
 URPI Juan Manuel FAU 20562836927
 soft
 Motivo: Soy el autor del documento
 Fecha: 12.09.2023 18:11:31 -05:00

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o
 a quien se hubiera delegado dicha facultad

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 055

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre - SERFOR
 Nro de Identificación: 1503

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Unidad Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES			
									EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad Total	Valor Total
46	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	503300070049	DRIZAS NYLON DE 5/16" X 40 m	2.6. 7 1.3 2	UNIDAD	S/ 44.33			50	S/ 2,216.50
47	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	503300110021	SOGA DE NAILON 1/2 in	2.6. 7 1.3 2	ROLLO	S/ 29.54			12	S/ 354.48
48	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	839500010358	RED DE MALLA PARA CAPTURA DE ANIMALES 4 m X 250 m	2.6. 7 1.3 2	KG.	S/ 73.87			800	S/ 59,096.00
49	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	070400150103	PLASTICO DOBLE ANCHO 6 µm X 2.00 m 100 m COLOR AZUL	2.6. 7 1.3 2	ROLLO	S/ 4.37			12	S/ 52.44
50	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	207100190085	POSTE DE METAL 3 mm X 2.5 m	2.6. 2 3.99. 4	UNIDAD	S/ 65.00			800	S/ 52,000.00
51	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	672204960002	BINOCULARES	2.6. 3 2.9 99	UNIDAD	S/ 1,182.60			8	S/ 9,460.80
52	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	952269650001	RADIO TRANSMISOR RECEPTOR	2.6. 3 2.3 3	UNIDAD	S/ 339.80			24	S/ 8,155.20
53	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	025500010318	LJUA PARA FIERRO N° 60	2.6. 7 1.3 2	UNIDAD	S/ 58.00			40	S/ 2,320.00
54	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	839500010041	PEINE PARA ESQUILA DE 92 mm DE 13 DIENTES CON BISELADO	2.6. 7 1.3 2	CAJA	S/ 967.71			20	S/ 19,354.20
55	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	839500010194	CORTANTE PARA ESQUILA DE 4.4 mm CON 4 DIENTES	2.6. 7 1.3 2	UNIDAD	S/ 80.64			40	S/ 3,225.60
56	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	895700080510	TELA LONA PLASTIFICADA 3.24 m X 4.26 m COLOR AZUL	2.6. 7 1.3 2	UNIDAD	S/ 258.05			8	S/ 2,064.40
57	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	175500100327	ACEITE LUBRICANTE MULTIGRADO SAE 20W-50° PARA MOTOR GASOLINERO X 1 gal	2.6. 7 1.3 2	GALON	S/ 64.51			4	S/ 258.04
58	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	462261830019	GENERADOR ELECTRICO 3500 W	2.6. 3 2.9 4	UNIDAD	S/ 8,064.16			4	S/ 32,256.64
59	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	675001050001	MAQUINA AFILADORA	2.6. 3 2.9 99	UNIDAD	S/ 8,000.00			4	S/ 32,000.00
60	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	672255460002	ESQUILADORA PORTATIL	2.6. 3 2.9 99	UNIDAD	S/ 8,000.00			4	S/ 32,000.00
61	12-Set	26	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	670491990001	VEHICULO AEREO NO TRIPULADO - DRONE	2.6. 3 2.8 1	UNIDAD	S/ 10,000.00			2	S/ 20,000.00
62												
63												
64												
65												

SERFOR

Firmado digitalmente por PARDAVE
 CAMACHO Carmen Rosa FAU
 20562836927 soft
 Motivo: Soy el autor del documento
 Fecha: 12.09.2023 17:51:23 -05:00



Firma 1: Responsable del Área involucrada
 en la gestión de la CAP

SERFOR

Firmado digitalmente por HUAMANI
 URPI Juan Manuel FAU 20562836927
 soft
 Motivo: Soy el autor del documento
 Fecha: 12.09.2023 18:11:46 -05:00

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o
 a quien se hubiera delegado dicha facultad